
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DEMACEIÓ 

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ 

COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 

SUB COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 
 

C O M U N I C A D O   D E   A J U S T E 
 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente 
ao mês de OUTUBRO/2024, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal 
de Segurança Cidadã – SEMSC, este Comando Geral da GCM RESOLVE: 

 
 Incluir na escala de serviço:  

 
O posto de serviço e respectiva escala abaixo: 
 

 
 
SUB INSPETOR JOSÉ SOARES FEITOSA, Mat. 925336-0, no Posto SETOR DE TRANSPORTE E ALMOXARIFADO 
- GCM, SUB COMANDO, turno 24 X 72 horas, 3º GO, retorno de licença eleitoral, retroativo a 14 de outubro 
de 2024. 

 
 Onde se lê: 
 

 
 
 Leia-se: 
 

 
 

Maceió-AL, de 30 de outubro de 2024 
 

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7 
Comandante Geral 

Guarda Civil Municipal de Maceió 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 EDMILSON DOS SANTOS 20773-0 GM NOITES PARES 2 4 8 10 12 14 16 18 20 24 26 28 30 x

02 AMARO JOSÉ DO NASCIMENTO 17616-8 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 11 13 15 17 21 23 25 27 31 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

CASA DO IDOSO - VERGEL

19:00 às 07:00

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 EDMILSON DOS SANTOS 20773-0 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 14 16 20 22 24 26 30 x

02 AMARO JOSÉ DO NASCIMENTO 17616-8 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 11 13 15 17 21 23 25 27 31 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

CASA DO IDOSO - VERGEL

19:00 às 07:00


